# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 509

**Auteur(s)** : Simon Thierry [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1101-1200]

**Action juridique** : vente

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Vente aux religieux de Jumièges par Simon Thierry de trois sous de rente qu'il percevait chaque année sur plusieurs particuliers à Norville, savoir deux sous le jour de la fête de saint Michel sur Robert et Gobert ses frères, quatre deniers sur Renaud Duchemin et huit deniers sur Garnier Vaucerre le jour de la fête de saint Pierre. Pour prix de cette vente, les religieux lui donnent 30 sous tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXCI, t. 2, p. 150-151.

## Dissertation critique

datation proposée par J.-J. Vernier

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Simon, filius Terri(ri), abbati et monachis Gemmeticensibus vendidi totum redditum quem Robertus et Gobertus, fratres mei, et Reginaldus de Camino et Warnerus Waucere mihi reddere solebant de tenementis que de me tenebant in parrochia Nutriville. Ita quod in illis et in eorum tenementis nichil de cete(te)ro reclamabo, videlicet de Roberto et Goberto, fratribus meis, duos solidos redditus ad festum sancti Michaelis, et de Reginaldo de Kamino quatuor denarios, de Warnero Waucere .VIIIto. denarios ad festum sancti Petri. Pro predicto autem reddito dederunt mihi predicti abbas et monachi tringinta solidos Turonensium. Et ut hoc ratum sit et stabile, presenti carta et sigilli mei munimine confirmavi. Testibus Roberto de Monte, Reginaldo Preposito, Ricardo Marescallo, et aliis multis.